
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                                          

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОГАРСКИЙ РАЙОН» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение –                                                              

Долботовская средняя общеобразовательная школа 

___________________________________________________________________________________________ 

243554 Брянская область Погарский район д. Долботово ул. Новая д.19а                                                                

ОГРН 1023200915880  ИНН 3223004371  КПП 322301001 

 

 

 

Приказ 

07.04.2025г.                                                                                                             №240 

«Об организации  набора обучающихся 

в первый класс на 2025-2026учебный год» 

 

Всоответствии с Законом Российской Федерации от 29декабря 2012г. 

№273- ФЗ «Об образовании в РоссийскойФедерации», приказом Министерства  

просвещения Российской Федерации от 02сентября 2020г.№ 

458«Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего,основно гообщего и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30 августа 2022 года 

№784 «О внесении измененийв Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начальногообщего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденныйприказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020г. N458», Устава МБОУ -Долботовская СОШ и в целях соблюдения 

конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за работу по организации и набору детей в первый класс, за 

соблюдением законодательства при приеме заявлений и других документов для 

поступления от родителей (законныхпредставителей ) в 2025-2026 учебном году-

заместителя директора поУВР козлову С.А. 

2. Назначить ответственным за работу с электронными площадками 

(https://www.gosuslugi.ru, https://uslugi-bryansk.vsopen.ru) по подаче заявлений от 

родителей-учителя информатики Сорокину Р.А. 

3. Провести набор в первый класс на 2025-2026 учебный год детей, достигших на1 

сентября 2025года 6 лет 6 месяцев,но не более 8 лет. 

4. Организовать прием документов для детей, проживающих на закрепленных 

территориях,а также детей-льготников, обладающих преимущественным 

/первоочередным правом на зачисление в школу (находившихся на СВО отцов, 

военнослужащих, добровольцев, сотрудников Росгвардии) с 1 апреля 2025 года 

по 30 июня 2025 года(первый этап). 

5. Ответственному за школьный сайт Сорокиной Р.А.. разместить на сайте 

информацию о наличии свободных мест после первого этапа зачисления в 1класс до 

5июля 2025года. 

6. Организовать прием документов для детей , проживающих на 

незакрепленных территориях с 6 июля 2025 года по 5 сентября 2025 года (второй 

этап). 

https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/565697396#7D20K3
http://www.gosuslugi.ru/


7. Назначить ответственным лицом за работу по приему заявлений от родителей 

(законных представителей) будущих первоклассников Жукову Л.В. 

8. Утвердить график приема документов для зачисления в первый класс: 

понедельник-пятница с 9.00до 15.00. Прием осуществляется по адресу :Брянская обл. 

Погарскийр-н,д.Долботово, ул.Новая,д.19А. 

9. Проводить зачисление детей в 1класс при предоставлении следующих документов: 

- заявление родителей (законных представителей) о зачислении в первыйкласс; 

- оригинал свидетельства о рождении ребенка; 

- оригинал свидетельства о регистрации по месту жительства; 

- согласие на обработку персональных данных; 

-оригинал документа, удостоверяющего личность родителя

 (законного представителя). 

7. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 

РоссийскойФедерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ ознакомить родителей (законных 

представителей) с Уставом МБОУ -Долботовская СОШ, лицензией на правоведения 

образовательной деятельности, со свидетельством государственной аккредитации 

образовательного учреждения, основными образовательными программами, 

реализуемыми МБОУ –ДолботовскаяСОШ и другими 

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса 

8. Разместить приказ, информацию о способах подачи заявлений, 

необходимом наборе документов, о правилах льготного зачисления и другую 

информацию об организации набора обучающихся в 1 класс в 2025-2026 учебном 

году на сайте  МБОУ -Долботовская СОШ, (ответственный учитель информатики 

Сорокина Р.А.) 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                   Е.В.Ашитко 

 
 

 


		2025-04-22T12:18:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДОЛБОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




